DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado A CONTAMINAÇÃO POR
MERCÚRIO A PARTIR DA EXTRAÇÃO MINERAL CLANDESTINA EM TERRAS
YANOMAMI PARA A INSERÇÃO DA EDUCAÇÃO AMBIENTAL NAS AULA DE
REAÇÕES QUÍMICAS DO ENSINO MÉDIO de autoria de RAFAEL SILVA COELHO,
KARINE ALVES SEPÚLVIDA, ANA LUIZA FARIAS ALVES, JOICE SOUZA DE ANDRADE,
FERNANDO DE AZEVEDO ALVES BRITO, foi publicado nos Anais do X CONEDU
referente ao ISSN 2358-8829.

Link da Publicação:

https://mail.editorarealize.com.br/artigo/declaracao/114307

https://mail.editorarealize.com.br/artigo/declaracao/114307